
Zoo Görlitz apeluje o szacunek dla zwierząt dzikich i domowych w okresie
sylwestrowym.

Podczas gdy wiele osób radośnie wita Nowy Rok, dla większości zwierząt dzikich
oraz domowych Sylwester to noc grozy. Przerażają je głośne wybuchy petard,
syczące rakiety oraz nagłe, jasne błyski. W konsekwencji u zwierząt często dochodzi
do śmiertelnych urazów podczas panicznej ucieczki, a także do poważnych traum
psychicznych w postaci zaburzeń lękowych.

Zwierzęta płochliwe, takie jak jelenie, gazele, kangury czy ptaki żyjące w Naszym
Zoo Görlitz-Zgorzelec, są z natury szczególnie wrażliwe. Aby pomóc im przetrwać
stres sylwestrowej nocy, już kilka tygodni wcześniej oswajamy je z głośnymi
dźwiękami, odtwarzając nagrania przez głośniki umieszczone przy wybiegach. Na
szybach wieszane są specjalne zasłony, które chronią podopiecznych przed
oślepiającymi błyskami.

W samą noc sylwestrową dyrektor zoo wraz z pracownikami pozostają na miejscu,
aby monitorować stan zwierząt. Następnego ranka zespół zbiera z wybiegów duże
ilości pozostałości po fajerwerkach. Ich połknięcie mogłoby doprowadzić do śmierci
zwierzęcia z powodu utknięcia ciała obcego w przewodzie pokarmowym.

Oczywiście życzymy wszystkim wspaniałej nocy sylwestrowej – mówi dyrektor
dr Sven Hammer. –
Jednak rezygnacja z fajerwerków byłaby ogromną pomocą zarówno dla naszych
mieszkańców, jak i dla wielu innych zwierząt dzikich i domowych.

Jako pozytywne postanowienie noworoczne zoo proponuje, aby zamiast w
fajerwerki, zainwestować w adopcję zwierząt. Niektórzy mieszkańcy zoo � na
przykład urocze góralki zaroślowe, które wraz z potomstwem można obecnie
obserwować w wolierze ochrony gatunków � nie mają jeszcze swoich opiekunów.
Świetną alternatywą są także patronaty na rzecz ochrony przyrody. Więcej
informacji na ten temat można znaleźć na
stronie: https://zoo-goerlitz.tivents.app/.

Zoo Görlitz wraz ze swoimi zwierzętami i pracownikami z całego serca dziękuje za
każde wsparcie i życzy spokojnego Sylwestra oraz pomyślności w Nowym Roku!
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